REQUERIMENTO Nº 004/2025

Autoria: vereador Walfredo Carlos de Souza Dantas

Ao Sr. Prefeito Municipal Felicio Kelmo Almeida Queiroz

O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o

Plenário, que o Sr. Prefeito Municipal, junto à secretaria

responsável, viabilize recursos para a construção de uma passagem

molhada, no sítio Malícia, beneficiando mais de 20 famílias daquela

comunidade e circunvizinhanças.

JUSTIFICATIVA:

 A construção de passagem molhada é um projeto de
grande importância para a população rural, que ao mesmo tempo
em que se alegra com a chegada das chuvas, passa por transtornos
em seu deslocamento. Reconhecemos o esforço da gestão de Felício
Queiroz que já construiu um bom número de passagens molhadas
em apenas 4 anos. Esta propositura, já reincidente nesta Casa, tem
o objetivo de ouvir os apelos daquela população, que fica em
situação de isolamento nos períodos chuvosos, destacando que, a
passagem daquele rio é rota do transporte escolar, impossibilitando
os alunos de chegarem às escolas.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2025.

Walfredo Dantas

Vereador Presidente

	REQUERIMENTO Nº 004/2025
	Autoria: vereador Walfredo Carlos de Souza Dantas

		2025-02-17T07:53:43-0300